
Nº 68, sexta-feira, 10 de abril de 2015128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041000128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

navieiras. Contratada: Roble Serviços Ltda. Objeto do Termo Aditivo:
Renovação do Contrato por igual período. Vigência: 06(seis) meses.
Este Termo retroage aos efeitos de 08 de Julho de 2014. UO:
03.12.12; P/A: 2030; ED: 4.4.90.51.00. FONTE: 24.Roger Benicá.
Comissão de Licitação. Data: 6 de Março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS
DO SINCORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BA-
HIA, torna público para conhecimento dos interessados que em vir-
tude do Convênio nº 790008/2013 firmado entre o Município de
Contendas do Sincorá e a União Federal, realizará às 09:00 (nove
horas) do dia 28 de abril de 2015, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, n º
100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a Tomada de Preço
nº 005/2015, tipo menor preço global, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada para realização de serviços de pa-
vimentação em paralelepípedo de ruas na sede do Município de Con-
tendas do Sincorá - BA. O Edital e seus anexos poderão ser ad-
quiridos nos dias úteis, das 08 às 12 horas, no Setor de Licitações, no
prédio sede da Prefeitura.

Contendas do Sincorá-BA, 7 de abril de 2015.
LUIS ROMEU SOUZA VIOLAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2015

Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, co-
munica que por falta de interessados no pregão supracitado que seria
realizado no dia 06 de Março de 2015, às 09:00h, que o mesmo será
repetido para o dia 23 de Abril de 2015, às 09:00h, destinado a Aqui-
sição de pneus e câmaras-de-ar, de forma parcelada para Prefeitura mu-
nicipal de Cristópolis. Maiores informações constam no edital, dispo-
nível na sala da C.P.L, na Av. Major Claro, n.º 160 - Centro, no horário
das 08:00 às 12:00 h. Site do município www.cristopolis.ba.io.org.br.

Cristópolis-BA, 9 de abril de 2015.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

OBJETO: Execução de serviços de obra visando a pavimentação em
paralelepípedo em vias deste munícipio, conforme Contrato de Re-
passe nº 789938/2013 / MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. DA-
TA: 28/04/2015. HORÁRIO: 10:00 horas. CRITÉRIO: Menor Preço
Global. LOCAL: Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01,
Centro-Dom Basílio-BA.

ROSIMAR A. AZEVEDO VIEIRA
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015

OBJETO: Aquisição de uma Usina Móvel de Asfalto e um Caminhão
Truck Traçado, conforme Convênio 787752/2014-MI, celebrado pelo
Ministério da Integração Nacional e o Município de Dom Basílio.
DATA: 23/04/2015. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Sede da Prefei-
tura, situada na Rua Manoel Araújo, n° 01, Centro, Dom Basílio-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2015

OBJETO: Aquisição de instrumentais, equipamentos e materiais de con-
sumo, para manutenção dos consultórios odontológicos dos PSFs deste mu-
nicípio. DATA 23/04/2015. HORÁRIO: 13h00min. LOCAL: sede da Pre-
feitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA.

Os Editais estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Dom Basílio-BA, 9 de abril de 2015.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-
manente de Licitação, acatando a recomendação de nº 05/2015 do
Ministério Publico do Estado da Bahia (2ª Promotoria de Justiça de
Eunápolis-BA), reconvoca a empresa A C PROPAGANDA LTDA,
classificada na fase de proposta comercial com pontuação igual a 50
(cinqüenta) na Concorrência nº 005/2014, objeto: Contratação de em-
presas especializadas para a prestação de serviços de publicidade,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objeto o estudo, o planejamento, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da exe-

cução externa, a compra de mídia e a distribuição de campanhas,
peças e materiais publicitários, com o intuito de atender ao princípio
da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias ou de
informar o público em geral, nos termos da Lei Federal nº 12.232, de
29 de abril de 2010, para se fazer presente através de seu representante
legal na Sessão Pública para apresentação e abertura do Envelope nº
05 - Habilitação à realizar-se na data 13/04/2015, às 11h30min, no
endereço, Rua do CEASA, nº 30 - Centauro - Eunápolis/BA. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado nos
dias úteis no horário de 08h às 12h. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br.

Eunápolis-BA, 8 de abril de 2015.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2015

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que no dia 13/05/2015, às 9h, no
endereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, será rea-
lizada a licitação CONCORRÊNCIA Nº 002/2015, tendo como objeto
a Concessão remunerada através de outorga de Uso do Terminal
Rodoviário de Eunápolis - Bahia, com os encargos da administração,
operação, manutenção, conservação, modernização e exploração co-
mercial de suas áreas e serviços, a título de execução indireta. Os
interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo mediante pa-
gamento de 50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no horário de 08h
as 12h. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM,
no site www.eunapolis.ba.gov.br .

Eunápolis-BA, 8 de abril de 2015.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 122/15. TP 01/15. Contratante: Município de Ibipeba. Con-
tratada: CLIM - Companhia de Limpeza e Construtora Ltda - EPP.
Valor global: R$ 173.827,71. Objeto: revitalização da Praça do Co-
mércio. Data da assinatura: 08/04/15. Vigência: 04 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

A Pregoeira da Pref. Mun. de Ibotirama-BA torna público o
resultado de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente
ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº 004/2015-
PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais elétrico para manutenção da iluminação
publica deste município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora a em-
presa: Eletrelba Serviços de Instalações de Manutenção Elétrica Ltda
-ME, vencedora dos lotes 01 e 02 com o menor preço por lote, com
o valor total do Lote 01 R$ 202.032,75 (duzentos e dois mil e trinta
e dois reais e setenta e cinco centavos), Lote 02 R$ 136.731,20 (cento
e trinta e seis mil e setecentos e trinta e um reais e vinte centavos).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito
Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

Ibotirama-BA, 7 de abril de 2015.
JOELMA P. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2015-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-
04, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços sob o n.º 032/2015. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos para atender
às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo Menor Preço por Lote.
Sessão: 23 de Abril de 2015 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as
12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou-
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-
04, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços sob o n.º 033/2015. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Material Medico Hos-
pitalar e outros com o escopo de suprir às necessidades do Município
de Irecê/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 24 de Abril de
2015 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone
(74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Li-
citações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen-
tro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2015-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-
04, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços sob o n.º 034/2015. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos Hospi-
talares, utensílios, instrumentais e outros, com o escopo de suprir às
necessidades do Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote.
Sessão: 27 de Abril de 2015 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as
12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou-
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 8 de abril de 2015.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2015

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-
04, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
sob o nº. 007/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de Obra de Engenharia para Readequação e Requa-
lificação das Rotatórias da cidade de Irecê/BA, de acordo com os
quantitativos e demais especificações constantes no edital e Projeto
Básico. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 28 de Abril de 2015 às
09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 através do tel. (74) 3641-3117
ou no Setor de Licitações, sito na Pça. Teotônio Marques Dourado
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 9 de abril de 2015.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletro eletrônicos.
Menor preço global por lote. Dia 22/04/15 às 08h. Edital na Sede, sito
a Prç. Abílio Pereira, 168, de 08 às 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

OBJETO: Fornecimento de Hospedagens, refeições, marmitex. Menor
preço global por lote. Dia 22/04/15 às 10h. Edital na Sede, sito a Prç.
Abílio Pereira, 168, de 08 às 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

OBJETO: Aquisição de Materiais de expediente e consumo. Menor
preço global por lote. Dia 22/04/15 às 10:30h. Edital na Sede, sito a
Prç. Abílio Pereira, 168, de 08 às 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

OBJETO: Aquisição de pães para a merenda escolar. Menor preço
global. Dia 22/04/15, às 14h. Edital na Sede, sito a Prç. Abílio
Pereira, 168, de 08 às 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço global por
lote. Dia 22/04/15 às 15h. Edital na Sede, sito a Prç. Abílio Pereira,
168, de 08 às 12h. R$ 30,00.

Iuiu-BA, 9 de abril de 2015.
GILVANDO LESSA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

Sessão - dia 23/04/2015 às 09:00horas, na sala da comissão, na Rua
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva para os veículos oficiais perten-
centes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e ao
Fundo Municipal de Saúde, com aplicação de peças e acessórios,
exercício 2015. Informações com a comissão permanente de lici-
tações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2015

O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada
de Preços nº 009/2015, objetivando a Contratação de empresa es-
pecializada para executar serviços de revitalização na praça publica
Luiz Viana contrato de repasse 1011250-88/2013-MINISTÉRIO DO
TURISMO. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 27 de
abril de 2015, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Praça


		2015-04-10T09:35:59-0300




